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Úvod

Zadáním, které bylo zpracováno v rámci diplomové práce,je analýza výkonnosti

strategického plánu organizace. Pro zpracování práce byla vybrána společnost Hanácké

ţelezárny a pérovny, a.s., která se specializuje na vývoj, výrobu a prodej šroubových,

listových a parabolických pruţin z oceli především pro ţelezniční a automobilový

průmysl.

Diplomová práce je rozdělena do 7 kapitol. V úvodu práce je představena historie

společnosti, její produktové řady a sluţby, které společnost poskytuje. Dále dochází

k popisu firemní organizační struktury a jejího managementu. V první kapitole je také

zpracována analýza trendů vývoje trţeb za prodej vlastních výrobků a sluţeb

a hospodářského výsledku.

V další kapitole je provedena analýza podnikatelského prostředí. Analýza se skládá

z popisu externího a interního prostředí, z nichţ jsou vyvozeny příleţitosti a hrozby

a silné a slabé stránky společnosti.

Třetí kapitola se zabývá stanovením vize a strategických cílů. V návaznosti na

strategické cíle je ve čtvrté kapitole sestaven finanční plán,který koresponduje

s krátkodobými finančními cíli.

Následující kapitola je zaměřena na finanční analýzu plánu za vyuţití ukazatelů

rentability, likvidity a čistého pracovního kapitálu, aktivity, zadluţenosti.

Šestá kapitola se zabývá analýzou rizik. V kaţdém podnikání je důleţité

zhodnocenípráce s rizikem. Je nutné riziko identifikovat, zjistit jeho dopad na

strategický záměr

a hodnotit ho vzhledem k projektu. Dále je provedena analýza citlivosti, jejímţ cílem je

zjistit dopady rizikových faktorů na finanční kritérium. Součástí kapitoly je rovněţ

tvorba strategických scénářů, které představují moţný budoucí vývoj podniku při

působení rizikových faktorů. Jsou sestaveny následující scénáře: očekávaný,

optimistický, pesimistický a realistický.

V poslední části je zhodnocení strategické analýzy, jak dosáhnout stanovených cílů

a jsou uvedeny předpoklady pro implementaci podnikatelského plánu.
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Dílčí cíle práce jsou:

představení podnikatelského subjektu a analýza výkonnosti v kontextu vývoje

prostředí

stanovení základních atributů marketingových prognóz podmiňujících

strategický plán

formulace vize, strategických cílů, strategie a analyzování trendů vývoje

podnikatelského prostředí

zpracování strategické analýzy, analýzy rizik a stanovení klíčových ukazatelů

výkonnosti
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1 Charakteristika společnosti Hanácké železárny a pérovny,

a.s.

1.1 Základní údaje

Datum zápisu: 27. ledna 2005

Obchodní firma: Hanácké ţelezárny a pérovny, a.s.

Sídlo: Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov

IČO: 269 55 342

Právní forma: akciová společnost

Logo společnosti:

Statutární orgán:

představenstvo: předseda představenstva: Ing. Petr Vaněk

místopředseda představenstva: Ing. Radek Páleník

člen představenstva: Ing. Tomáš Grulich

dozorčí rada: předseda dozorčí rady: Mgr. Krzysztof Ruciński

člen dozorčí rady: Ing. Lenka Blaţková

člen dozorčí rady: Vlastimil Mazouch

Základní kapitál: 130 000 000,- Kč (Základní kapitál je rozdělen na 130 000 ks

kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč)
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Podíly v jiných společnostech

Hanácké ţelezárny a pérovny, a.s. jsou majoritním vlastníkem obchodního podílu ve

společnosti:

Obchodní firma: SV servisní, s.r.o.

Sídlo: Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov

IČ: 607 25 974

Základní kapitál: 10.000.000,- Kč

Výše podílu HŢP, a.s. na základním kapitálu: 10.000.000,- Kč

Předmět podnikání:

výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd

sluţby v oblasti administrativní správy a sluţby organizační hospodářské povahy

mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské

činnosti

kovářství, podkovářství

obráběčství

zámečnictví, nástrojařství

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

poskytování sluţeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

technicko-organizační činnosti v oblasti poţární ochrany

1.2 O společnosti

Podnik má velice dlouhou a zajímavou historii. Jeho kořeny sahají aţ do 27. února

1900. Tehdy byla zámečníkem Vilémem Doleţalem zaloţena malá zámečnická dílna.

Po sedmi letech vstoupil do společnosti Václav Těhník a vznikla veřejná obchodní

společnost „Doleţal a Těhník, továrna na ţelezné zboţí a konstrukce“. Společnost

zabezpečovala v období před a během první světové války především ruční práci
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avětšinu zisku hned vyuţívala pro další výstavbu podniku. K rozšíření výroby zejména

na kolečka a ţelezná okna došlo v předválečném období. Během první světové války se

ale nedařilo získat dostatek zakázek a po válce na krátko došlo k útlumu výroby.

Velkého rozsahu dosáhla produkce za první republiky. Díky výhodné koupi dvou firem

došlo k rozšíření podniku a zároveň tak zvýšení pracovních míst. V roce 1935

společnost zaměstnávala jiţ 80 dělníků a 12 reţijních zaměstnanců. V průběhu druhé

světové války se počet dělníků více neţ ztrojnásobil. Německé vedení samozřejmě

dohlíţelo na produkci potřebných válečných zásob.

Po druhé světové válce byl podnik vyrabován. V této poválečné době se podnik stal

soukromou veřejnou obchodní společností a zaměstnával jiţ 360 dělníků a 68

technicko-hospodářských zaměstnanců. Během let 1945-1948 došlo k nové výstavbě

a k znovunastartování výroby. Pro podnik byl konec roku 1948 velice významným,

protoţe přešel pod Báňský a hutní podnik, národní podnik jako pobočný závod Dolte

v Prostějově. Závod v Prostějově následně spadal pod organizaci Moravské Ţelezárny

Olomouc, která vznikla v roce 1949. Tento rok přinesl rozvoj výroby pruţin a po

znárodnění začal stát investovat do výstavby nové pérovny v areálu podniku. V průběhu

50. let byla vystavěna hala pro ţelezniční výrobky, došlo ke stabilizaci výrobního plánu

a ke stabilizaci výroby pruţin a výhybek. Stabilizace výroby a rozvoj produkce nastal

tedy v době normalizace. Tedy od roku 1950 se Hanácké ţelezárny a pérovny, a.s.

specializují na vývoj, výrobu a prodej šroubových, listových a parabolických pruţin

z oceli především pro ţelezniční a automobilový průmysl. Strategií společnosti je být

efektivní a dynamickou firmou se zaměřením na zákazníka, kvalitu a servis s cílem

oslovit a vstoupit na nové trhy a zajistit růst firmy.

Od roku 1989 docházelo uvnitř podniku pozvolna ke změně a restrukturalizaci. Podnik

jiţ zaměstnával přes 4000 zaměstnanců. Roku 1994 došlo k privatizaci a rozdělení

podniku do tří samostatných firem a konec privatizačního projektu přišel aţ roku 2000.

Od roku 2005 je společnost stabilní firmou s rostoucím podílem na evropském trhu.

Ocelářské skupině Moravia Steel, a.s. byl původním akcionářem podnik prodán

v květnu 2008.

Zjednodušila se tak struktura firmy a vznikla fůzí HŢP Holding, a.s. a Hanácké

ţelezárny a pérovny, a.s. nová společnost s původním názvem Hanácké ţelezárny

a pérovny, a.s. Nová společnost má všechny zaměstnance a majetek obou předchozích
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společností. Hanácké ţelezárny a pérovny, a.s. se stávají součástí skupiny firem

s mnohonásobně větším obratem.

Společnost Hanácké ţelezárny a pérovny, a.s. je součástí mateřské skupiny

Moravia Steel, a.s. Třinecké ţelezárny – Moravia Steel patří k průmyslovým podnikům

s nejdelší tradicí hutní výroby v České republice. Tento význačný podnik byl zaloţen

v roce 1839 Těšínskou komorou – tu v té době vlastnil Karel Habsburský. V dnešní

době jsou Třinecké ţelezárny jak významným hutním podnikem, tak i důleţitou

součástí regionu. Součástí skupiny TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY – MORAVIA


[…]


Peníze 120 105 193

Účty v bankách 29492 22311 33836

Časové rozlišení 881 3389 0

Náklady příštích období 692 1842 0

Příjmy příštích období 189 1547 0
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Příloha A: Rozvaha 2. část

Rozvaha společnosti HŽP, a.s. 2010 2011 2012

PASIVA CELKEM v tis. Kč. 589913 574855 560883
Vlastní kapitál 340959 373742 408290
Základní kapitál 130000 130000 130000
Kapitálové fondy 59756 59756 59756
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 59756 59756 59756
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 13149 14350 15989
Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 13149 14350 15989
Výsledek hospodaření minulých let 114047 136853 167997
Nerozdělený zisk minulých let 114047 136853 167997
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ -) 24007 32783 35025
Cizí zdroje 246545 196063 163471
Rezervy 4113 5659 4776
Ostatní rezervy 4113 5659 4776
Dlouhodobé závazky 4771 5677 7440
Závazky z obchodních vztahů - - 627
Odložený daňový závazek 4771 5677 6813
Krátkodobé závazky 100897 65876 71090
Závazky z obchodních vztahů 69039 41830 56463
Závazky k zaměstnancům 5439 5396 5211
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdrav. poj. 2971 2895 2696
Stát - daňové závazky a dotace 14126 8614 599
Krátkodobé přijaté zálohy 434 420 660
Dohadné účty pasivní 4172 5001 3981
Jiné závazky 4716 1720 1480
Bankovní úvěry a výpomoci 136764 118851 80165
Bankovní úvěry dlouhodobé 77703 60570 45289
Krátkodobé bankovní úvěry 59061 58281 34876
Časové rozlišení 2409 5050 54
Výdaje příštích období 2409 5050 54
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Příloha B: Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty společnosti HŽP, a.s. 2010 2011 2012

Tržby za prodej zboží 1412 1319

Náklady vynaložené na prodané zboží 1145 567

Obchodní marže 267 752

Výkony 550451 719977 665657

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 544828 710676 665657

Změna stavu zásob vlastní činnosti 5317 9289 0

Aktivace 306 12

Výkonová spotřeba 364051 503524 473164

Spotřeba materiálu a energie 314547 443983 416036

Služby 49504 59541 57128

Přidaná hodnota 186400 216720 193245

Osobní náklady 106216 120880 114852

Mzdové náklady 78244 88481 83991

Odměny členům organů společnosti a družstva 1145 1152 1344

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 25210 28360 27269

Sociální náklady 1617 2887 2248

Daně a poplatky 687 1349 0

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 28363 39237 21395

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 5029 8711 7386

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 5 1198 535

Tržby z prodeje materiálu 5024 7513 6851
Zůstatková cena prodaného dlouhodob. majetku a
materiálu 13910 15799 13716

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 3 1

Prodaný materiál 13910 15796 13715

Změna stavu rezerv -1507 4688 2588

Ostatní provozní výnosy 2480 4293 5588

Ostatní provozní náklady 4672 5008 6340

Provozní výsledek hospodaření 41568 42763 50648

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 708 397 536

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 1071 536 226

Výnosové úroky 108 16 27

Nákladové úroky 4589 3751 2505

Ostatní finanční výnosy 5326 9404 11099

Ostatní finanční náklady 12444 6881 16038

Finanční výsledek hospodaření -11962 -1351 -7107

Daň z přijmů za běžnou činnost 5599 8629 8216

-splatná 3311 7724 6573

-odložená 2288 905 1643

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 24007 32783 35025

Výsledek hospodaření za účetní období (+ -) 24007 32783 35025

Výsledek hospodaření před zdaněním 29606 41412 43241
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Téma diplomové práce je analýza výkonnosti strategického plánu organizace. Práce

byla zpracována ve společnosti Hanácké ţelezárny a pérovny, a.s., která se zabývá

vývojem, výrobou a prodejem šroubových, listových a parabolických pruţin z oceli.

Orientuje se především na ţelezniční a automobilový průmysl. V první části práce je

podnik představen a je provedena analýza trendů vývoje v období 2009-2013. Poté je

provedena analýza podnikatelského prostředí, stanovena vize, strategické cíle

a formulována strategie. Z krátkodobých cílů je vyvozen finanční plán a následně je

provedena analýza rizik a vytvořeny strategické scénáře. Poslední část se věnuje

zhodnocení strategické analýzy a uvádí se v ní předpoklady pro implementaci

podnikatelského plánu.
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The theme of this graduation thesis is Performance Analysis of Strategic Plan of an

Organization. The thesis was performed on the company Hanácké ţelezárny a pérovny,

a.s., which is focused on the development, production and sale of screw, leaf and

parabolic springs of steel. Company is being focused primarily on the rail and

automotive industries. In the first part, the company is introduced and trends of time

period 2009-2013 are being analysed. In the second part of the thesis business

environment is being analyzed results of the analysis are being used during formulation

of a vision, strategic objectives and overall strategy of the company. The financial plans

of the organization were settled from the short-term goals and after was conducted the

risk analysis and was constructed strategic scenarios. The last part of the thesis is

devoted to evaluation of strategic analysis and it states the conditions for the

implementation of the business plan.
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