## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok **2013/2014**

**Jméno studenta:** **Bc.Zuzana Malá**
**Studijní obor/zaměření:** **Podniková ekonomika a management**
**Téma BP/DP:** **Analýza výkonnosti podnikatelského plánu organizace**
**Hodnotitel – oponent:** **doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.**
**Podnik – firma:** **FEK ZČU**

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Práce není členěna na rešeršní a praktickou část - proto v kritériu C uvádím N. Teoretické přístupy jsou průběžně uváděny tam, kde jsou používány, což činí práci pro čtenáře přehlednější.

Některé poznámky k práci:

str. 41 - "Energetická náročnost je spojená s vyšší cenou energií v ČR" - vyšší cena energií by měla vést ke snaze po snížení energetické náročnosti; problémem českého průmyslu obecně je primárně vysoká energetická náročnost, pokud vím, cena elektrické energie např. v SRN je dnes vyšší než v ČR, ceny energií v posledních letech nerostly.

str. 44: "V plánovaném období je cílem dosáhnout 9% růstu tržeb oproti r. 2013" a na následující řádce zvýšení o 15%. Co platí?

V tabulkách ukazatelů by bylo pro lepší přehlednost vhodné udávat oborové nebo doporučené hodnoty
Práce je dobře strukturovaná, až na drobné typografické a gramatické chyby dobře srozumitelná.

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

1. Co se skrývá pod zkratkou PPROI (str. 39)? Je z hlediska systémového pohledu maximalizace ROI v každém kroku výrobního procesu zárukou maximalizace ROI celého procesu?
2. Na str. 40 uvádíte, že se společnost nesnaží predikovat vývoj trhu. Je s takovým přístupem spokojena nebo plánuje v tomto směru změnit reaktivní přístup na proaktivní (Business, Competitive Intelligence apod.)?. Sleduje firma vývoj technologií? Pokud je produkt modelován v IS, znamená to, že metody CAD-CAM jsou součástí integrovaného IS? Jak bez sledování trendů můžete rozpracovávat scénáře?
3. Jak se umísťují podporované týmy v Global Management Challenge (ve srovnání s týmy FEK)?

V Plzni, dne 6.5.2014

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1)</sup>Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2)</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3)</sup>Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).